проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 03 марта 2011 года № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское»

На основании Федерального закона от 20.03.2025 N 35-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:

1.Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 03 марта 2011 года №184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 14 дополнить предложением следующего содержания: "При этом государственное или муниципальное имущество может быть обременено ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.";
1.2. абзац первый пункта 4 статьи 17 после слов "с покупателем" дополнить словами "или иным лицом в случаях, предусмотренных настоящей статьей,";

1.3. пункт 6 статьи 17 изложить в следующей редакции:

 "6. Для участия в продаже по минимально допустимой цене претендент перед подачей предложения о цене государственного или муниципального имущества вносит на счет оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении, задаток в размере одного процента цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения.

 Подача предложения о цене муниципального имущества означает согласие претендента на блокирование находящихся на счете оператора электронной площадки, указанном в информационном сообщении, денежных средств в размере задатка.

 Предложения о цене муниципального имущества, не подтвержденные внесением задатка, оператором электронной площадки не принимаются.

 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.";

1.4. подпункт 4) пункта 7 признать утратившим силу;

1.5. пункт 9 статьи 17:

 после слов "отозвать поданную заявку на участие в продаже по минимально допустимой цене" дополнить словами "не позднее чем за пять дней";

 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "Отзыв претендентом поданной заявки на участие в продаже по минимально допустимой цене является основанием для отзыва поданных претендентом предложений о цене государственного или муниципального имущества и прекращения блокирования находящихся на счете оператора электронной площадки, указанном в информационном сообщении, денежных средств в размере задатка.";

1.6. в абзаце первом пункта 10 статьи 17 слова "которое было подано последним по времени" заменить словами "содержащее наибольшую цену", третье предложение исключить;

1.7. пункт 11 статьи 17:

 дополнить предложением следующего содержания: "В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене государственного или муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее предложение о цене такого имущества ранее других лиц и допущенное к участию в продаже.";

 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "При уклонении или отказе покупателя от заключения договора купли-продажи муниципального имущества в срок, установленный абзацем первым пункта 15 настоящей статьи, договор купли-продажи такого имущества заключается с лицом, подавшим предпоследнее предложение о размере цены такого имущества и допущенным к участию в продаже (далее - лицо, подавшее предпоследнее предложение о цене). В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене государственного или муниципального имущества договор купли-продажи такого имущества заключается с лицом, подавшим предложение о цене такого имущества ранее других лиц и допущенным к участию в продаже.";

1.8. пункт 13 статьи 17:

 дополнить словами ", а также лица, подавшего предпоследнее предложение о цене";

 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "Лицу, подавшему предпоследнее предложение о цене, задаток возвращается в течение пяти дней с даты заключения договора купли-продажи государственного или муниципального имущества с покупателем.";

1.9. в пункте 14:

 слова "пунктом 15" заменить словами "абзацем первым пункта 15", дополнить словами ", если иное не установлено настоящей статьей";

 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "При уклонении или отказе лица, подавшего предпоследнее предложение о цене, от заключения договора купли-продажи государственного или муниципального имущества задаток не возвращается. При этом лицо, подавшее предпоследнее предложение о цене, обязано в течение десяти календарных дней с даты истечения срока, установленного абзацем вторым пункта 15 настоящей статьи, уплатить продавцу штраф в размере минимальной цены такого имущества, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, за вычетом суммы задатка. В этом случае продажа по минимально допустимой цене признается несостоявшейся.";

1.10. пункт 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "Заключение договора купли-продажи муниципального имущества с лицом, подавшим предпоследнее предложение о цене, осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня признания покупателя уклонившимся или отказавшимся от заключения договора купли-продажи такого имущества.".
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

          К.А.Мазеин
Глава городского

поселения Кондинское

В.А.Лукашеня
п. Кондинское

___ ______ 2025года

№ ____